
 

 

 

Data di pubblicazione: 20/12/2018
Nome allegato: verbale 1 - 19 dic 2018 antincendio FG.pdf
CIG: 7717878268;
Nome procedura: Realizzazione impianto di rilevazione e
spegnimento incendi con estinguente gassoso NOVEC 1230 a
protezione del locale archivio al piano interrato della Sede
Provinciale INPS di Foggia - Via della Repubblica n. 18



CIG: 7717878268  ‐ 1/2 

 
 

 
 

 

ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 
DIREZIONE REGIONALE PUGLIA   

COORDINAMENTO TECNICO EDILIZIO  

70122 - BARI – VIA PUTIGNANI N. 108  
http://www.inps.it – e-mail: TecnicoEdilizio.Puglia@inps.it                

 

PROCEDURA NEGOZIATA su piattaforma “acquistinretepa.it” 

VERBALE DI GARA n. 1 in data 19/12/2018 
CIG: 7717878268 - CUP: F72E18000210005 – RdO n. 2162450 

Realizzazione impianto di rilevazione e spegnimento incendi 
con estinguente gassoso NOVEC 1230 

a protezione del locale archivio al piano interrato della 
Sede Provinciale INPS di Foggia - Via della Repubblica n. 18 
Importo lavori 45.556,22  € + 557,60 € per oneri della sicurezza, al netto di I.V.A.   

 
L'anno DUEMILADICIOTTO, addì DICIANNOVE del mese di DICEMBRE 19/12/2018, alle ore 09,30, in Bari alla via 

Putignani 108, presso la direzione regionale INPS Puglia, alla presenza dei signori: 

- dott. Giuseppe Garrisi in servizio presso la Direzione regionale INPS Puglia, quale Presidente del seggio di gara; 

- dott. Vincenzo Depalo, funzionario amministrativo in servizio presso Direzione regionale INPS Puglia, quale 

segretario del seggio di gara; 

in seduta telematica aperta ai soli concorrenti abilitati al sistema informatico della piattaforma 

“acquistinretepa.it” gestita da Consip SpA che hanno presentato offerta; 

Premesso che: 

- con determinazione a contrarre del Direttore Regionale Puglia è stata indetta la procedura negoziata per 
l’affidamento del contratto in epigrafe, ai sensi dell’articolo 36, del decreto legislativo n. 50 del 19 aprile 2016 
aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico (previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di 
Offerta), senza alcuna limitazione sul numero dei soggetti da ammettere, come pubblicato sul profilo di 
committente; 

 
- è stata predisposta dal Coordinamento regionale tecnico edilizio Inps Puglia apposita lettera di invito protocollo 

n. INPS.0980.05/12/2018.0015336 compreso stima, tariffa dei prezzi ed elenco dei lavori da eseguire – con tutti 
gli allegati e documenti utili per la partecipazione - pubblicata sulla predetta piattaforma “acquistinretepa.it”  per 
l’esperimento di una procedura negoziata denominata come in epigrafe, alla cui RdO (Richiesta di Offerta) è 
stato attribuito il n. 2162450; 

 
-  nella suddetta RdO veniva stabilita la data e ora del termine ultimo presentazione offerte: 18/12/2018-12:00; 
 

- il criterio per l’aggiudicazione è quello dell’offerta del prezzo più basso mediante ribasso sul prezzo posto a base 

di gara; 

- sono pervenuti entro il suddetto termine perentorio fissato nella RDO/lettera di invito, i plichi elencati nella 

seguente tabella: 

n. Denominazione concorrente Data presentazione offerta 

1 MIC.A. SRL 18/12/2018 11:22 

2 GADALETA IGNAZIO SRL UNIPERSONALE 18/12/2018 10:53 

3 EFFAR S.R.L. 17/12/2018 17:09 

4 CAMPANELLA IMPIANTI S.R.L. 14/12/2018 16:04 



CIG: 7717878268  ‐ 2/2 

5 GA.MI. IMPIANTI SRL 18/12/2018 10:32 

6 ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE SOC. COOP. 17/12/2018 17:47 

7 TERMO EDIL GALLO S.R.L. 18/12/2018 11:43 

 

- Il Responsabile unico del procedimento ha fatto acquisire, dopo le ore 12:00 del 18/12/2018, la documentazione 
amministrativa fatta pervenire dai concorrenti suddetti e l’ha prodotta agli atti del seggio di gara per le 
valutazioni di competenza: 

 
Per quanto premesso, 

Il Presidente del Seggio di gara 
 

- visti la RdO, la lettera di invito/bando di gara e relativo disciplinare di gara; 
 

- procede con l’esame e la verifica della documentazione amministrativa pervenuta sulla piattaforma del MEPA 
come in premessa ed in esito a tali adempimenti rileva che non sussistono anomalie o mancanze nella suddetta 
documentazione e pertanto dichiara ammissibili tutte le candidature selezionate sopra elencate; 
 

- riporta l’esito del sorteggio effettuato, mediante piattaforma telematica del MEPA in data 19/12/2018 -09:54:49, 
per individuare il criterio di calcolo della soglia di anomalia ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che è il 
seguente “Art. 97, comma 2, lettera e) con coefficiente estratto pari a 0,7” 

 
- il criterio per l’aggiudicazione è quello dell’offerta del prezzo più basso mediante ribasso sul prezzo posto a base 

di gara; 

- si riportano al seguito, per ciascun offerente, il ribasso percentuale offerto, il costo della manodopera ed i costi 

di sicurezza aziendali come elencati nella seguente tabella: 

n.  Denominazione offerente 
costi 

manodopera  Costi di Sicurezza 
aziendali 

Ribasso 
percentuale 

Offerto 

1 MIC.A. SRL 13830,00 690,0000 30,57 

2 GADALETA IGNAZIO SRL UNIPERSONALE 10200,00 320,0000 41,00 

3 EFFAR S.R.L. 17000,00 600,0000 31,44 

4 CAMPANELLA IMPIANTI S.R.L. 7960,95 1326,8300 41,75 

5 GA.MI. IMPIANTI SRL 9500,00 712,3800 43,12 

6 ELETTRICISTI SAN GIUSEPPE SOC. COOP. 12300,18 650,0000 13,00 

7 TERMO EDIL GALLO S.R.L. 4100,00 650,0000 28,26 
 

- Come si rileva dalla tabella che precede risulta:  

 1) primo classificato – aggiudicatario provvisorio -  l’operatore economico GA.MI. IMPIANTI SRL - VIA ANDREA 

DI CAMARDA N. 14 - FOGGIA (FG) -  c.f./p. IVA 02295810713 - con ribasso offerto del 43,12%. 

 2) secondo classificato l’operatore economico CAMPANELLA IMPIANTI S.R.L. - VIA TURI, 16 – CASTELLANA 

GROTTE (BA) – c.f./p. IVA 07249110722 con ribasso offerto del 41,75%. 

- Trasmette il presente verbale al Responsabile della Stazione appaltante, per le eventuali verifiche circa la 

congruità delle offerte che superano la soglia di anomalia determinata ex Art. 97, comma 2, lettera e) con 

coefficiente estratto pari a 0,7, per la superiore approvazione e la pubblicazione nei modi e termini di legge. 

La seduta è chiusa alle ore 10,40 del 19 dicembre 2018. 

Letto, confermato e sottoscritto: 

IL SEGGIO DI GARA 

 

Dott. Giuseppe Garrisi – presidente                                                         Dott. Vincenzo Depalo – segretario  

 

(Documento firmato in originale)                                                                   (Documento firmato in originale) 


